forvaltningsinntekter, noe som igjen reduserer den ansvarlige
kapitalen i solvensbalansen.

Nordea Liv har ikke investert i aktiva klassifisert som
infrastruktur.

Nordea Liv er eksponert for kredittmarginrisiko gjennom
investeringer i rentepapirer i porteføljer knyttet til garanterte
produkter. Nordea Liv påtar seg kredittmarginrisiko for å
oppnå avkastning ut over risikofri rente.

Livsforsikringsselskapet Nordea Liv Norge AS

Rapport om solvens og finansiell stilling 2021 C  Risikoprofil 17

Tabell C2.1  Rentepapirer fordelt på
rating per 31. desember 2021

AAA 33,3 %

AA 7,2 %

A 19,5 %

BBB 13,1 %

BB 2,4 %

B 1,9 %

CCC eller lavere 0,3 %

Ikke ratet 22,3 %

Stress- og følsomhetsanalyse
Nordea Liv utfører regelmessig stresstester av ansvarlig kapi-
tal, solvensposisjonen og reservene. Langsiktigheten i liv- og
pensjonsvirksomheten innebærer at solvenskapitaldekningen
beregnet uten bruk av overgangsbestemmelsen for forsi-
kringstekniske avsetninger er mest følsom overfor
renteendringer.

Tabell C2.2  Sensitivitet solvenskapitaldekning
per 31. desember 2021

Uten
overgangs­

bestemmelse
avsetninger

Med
overgangs­

bestemmelse
avsetninger

solvenskapitaldekning
31. desember 2021 191 % 191 %

Aksjer –20 % 185 % 191 %

Aksjer +20 % 194 % 194 %

Renter –50bp 167 % 195 %

Renter +50bp 216 % 216 %

Kredittmarginer +50bp, VA +15bp 190 % 190 %

Aksjer –20 %, renter –50bp,
kredittmarginer +50bp, VA +15bp 165 % 192 %

Unit link marginer –20bp 191 % 205 %

Som et ledd i selskapets risiko og kapitalstyringen utarbeider
selskapet prognoser for virksomhetens utvikling, samt kapi-
talsituasjonen. Disse stresstestes med hjelp av makroøkono-
miske og forretningsmessige risikoscenarier.

Simuleringer av eiendeler og forpliktelser
Nordea Liv foretar regelmessige ALM analyser gjennom sto-
kastiske simuleringer av eiendeler og gjeld knyttet til de
garanterte produktene for å teste den strategisk aktiva sam-
mensetningen, samt analysere risiko og avkastningsaspekter
forbundet med disse produktene.

Måling av eksponering
Investeringsporteføljene knyttet til garanterte produkter kon-